7 ¹ Alia uero die in ciuitate sua quaeritur a ciuibus suis ad salutandum et non inuentus est. Fit tremor ingens, sonat planctus [ingens] per totam ciuitatem. ² Tantus namque amor ciuium suorum erga eum erat, ut per multa tempora tonsores priuarentur a publico, spectacula tollerentur, balneae clauderentur. ³ Et ut cum haec Tyro aguntur, superuenit ille Thaliarchus, qui a rege Antiocho fuerat missus ad necandum iuuenem. ⁴ Qui ut uidit omnia clausa, ait cuidam puero: 'Indica mihi, si ualeas, quae est haec causa, quod ciuitas ista in luctu moratur?' ⁵ Cui puer ait: 'O hominem improbum! Scit et interroga!' Quis est enim, qui nesciat ideo hanc ciuitatem in luctu esse, quia princeps huius patriae, nomine Apollonius, reuersus ab Antiochia subito nusquam comparuit.' ⁶ Tunc Thaliarchus dispensator regis hoc auditio gaudio plenus rediit ad nauem. Et certa nauigationis die attigit Antiochiam. Ingessusque ad regem ait: 'Domine rex, lactare et gaude, quia iuuenis ille Tyrius Apollonius timens regni tui uires subito nusquam comparuit.' ⁷ Rex ait: 'Fugire quidem potest, sed effugire non potest.' Continuo huiusmodi edictum proposuit: 'Quicumque mihi Tyrium Apollonium, contemptorem regni mei, uiuum exhibuerit, accipiet auri talenta centum; qui uero caput eius attulerit, accipiet ducenta.' ⁸ Hoc edicto proposito non tantum eius inimici, sed etiam et amici cupiditate ducebantur et ad indagandum properabant. ⁹ Quaeritur Apollonius per terras, per montes, per siluas, per uniuersas indagini, et non inueniebatur.

8 ¹ Tunc iussit rex classes nauium praeparari ad persequendum iuuenem. ² Sed moras facientibus his, qui classes nauium praeparabant, deuenit Apollonius ciuitatem Tharsiam. ³ Et deambulans iuxta litus uisus est a quodam Hellenico, ciue suo, qui superuenerat ipsa hora. ⁴ Et accedens ad eum Hellenicus ait: 'Aue, rex Apolloni!' At ille salutatus fecit, quod potentes facere consuerunt: spreuit hominem plebeium. ⁵ Tunc senex indignatus iterato salutauit eum [Hellenicus] et ait: 'Aue, inquam, Apolloni, resaluta et noli despicere paupertatem nostram, honestis moribus decoratam.' ⁶ Si enim scis, cauendum tibi est; si autem nescis, admonendus es. Audi, forsitan quod nescis, quia proscriptus es.' ⁷ Cui Apollonius ait: 'Et quis patriae meae principem potuit prescribere?' Hellenicus ait: 'Rex Antiochus.' ⁸ Ait Apollonius: 'Qua ex causa?' Hellenicus ait: 'Quia filiam eius in matrimonium petisti.' ⁹ Apollonius ait: 'Et quantum me proscripsit?' Hellenicus respondit: 'Vt, quicumque te uiuum exhibuerit, centum auri talenta accipiat; qui uero caput tuum abscederit, accipiet ducenta.' ¹⁰ Ideoque moneo te: fugae praesidium manda.' Haec cum dixisset Hellenicus, discessit. ¹¹ Tunc iussit Apollonius reuocari ad se senem et ait ad eum: 'Rem fecisti optimam, ut me instrueres. Pro qua re reputa te mihi caput a ceruicibus amputasse et gaudium regi pertulisse.' ¹² Et iussit ei proferri centum talenta auri et ait: 'Accipe, exempli pauperrime, quia mereris. Et puta te, sicut paulo ante dixi, caput a ceruicibus amputasse et gaudium regi pertulisse. Et ecce, habes centum talenta auri et puras manus a sanguine innocentis.' ¹³